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= OepAMEUTIKEC EMAOYEC BloAOYIKWY TTapayoviwy yla tnv v. Crohn:

= Anti-TNF (Adalimumab, Infliximab)

= Anti-integrin (vedolizumab)

= Anti-IL12/23 (Ustekinumab)
= AucKoAia emAoyN¢ KataAAnAng Bepameiag 6 Atoplko emimeDoO.
= Xpnon tou Vedolizumab c& NTOTEPEC TTEPITTTWOELC.

= Avaykn yla (Bl10)OsiKTeC Pe TPOBAETTIKI IKAVOTNTA OXETIKA HE TNV
avtamokplon otoug BloAoylkoug mapayovieg ota IONE.



Vedo-CDST

= [1pOTEIVOPEVO KALVIKO £pYAAELO EMAOYNG AOBEVWY PE OLACTPWHATWON
mOavotntag avramokplong otn Oepameia pe VDZ otic 26w.

= AvaAuon dedopevwy amo tnv peAEtn GEMINI 2 (eykpitikn peAetn VDZ otn
v. Crohn) === dnuloupyia CDST

= AvaAuon o0gdopevwy amo tnv HEAETN VICTORY == emkupwon CDST
= Mepattepw emKkUpwon amo tnv GETAID
= AvAyKkn TEPALTEPW TTIOTOTIOINCNG TOU EPYAAEiou.

Dulai PS, Gastroenterology. 2018;155:687-695.e10
Dulai PS, Aliment Pharmacol Ther. 2020 Mar;51(5):553-564
Alric, H., Inflammatory Bowel Diseases. doi:10.1093/ibd/izab060



ZKOTOC TNC LHEAETNC

= A&loAoynon tng £@appocIpgoTNTAc Kat xpnowgotntac tou CDST otnv
Kadbnuepivn KAvikn mpaén og ‘EAANveg acBeveic pe vooo Crohn o€
Oepamneia pe Vedolizumab.

= [poBAsntikn kavotnta tou CDST tnv 54" eBdopada.

= A€loAoynon tng £101KOTNTAC TOU EpYAAEilou yia tn Bepameia pe
Vedolizumab peow cuykpltikng peAETNg acBevwyv pe vooo Crohn o€
Oepameia pe Ustekinumab.



MeBodoAoyia

AvadpopIKN
avaiuon
OTOIXEIWV
acBevwyv pe
evepyn v. Crohn
mou eAaBav
VDZ n UST o¢
ouo EAAnVIKa
VOOOKOMELd.

Katavoun JUGCXETION TIHWV
acBsvwv pe CDST mpo

Baon tnv Bepamnelag pe
BaBuoAoyia TNV €miteuén
Toug oto CDST KALVIKNG U@EDNG
PO TNG EvApPENG TNV 54"
Bepamneiac. eBoopada.




MeBodoAoyia

MEBodocg utoAoylopou CDST Katata&én acBevwyv pe Baon to CDST

YMNOAOIIZMOZ CDST KATHIOPIA MIOANOTHTA

, . , YOEZH2
Xwpi¢ mponyoupevn Bepaneia

ue anti-TNF

AToucia XEIPOUpPYEIOU YA TNV
vooo Crohn

Katnyopia 1 | CDST > 19 High

Atoucia cuptyyomoloU vOoou Katnyopia 2 | <13 CDST < 19 | Intermediate
Baseline albumin +0.4 ava g/L

Baseline CRP -0.5 yia 3-10mg/L Katnyopia 3 | CDST < 13 Low
-3 yua >10mg/L




[uvaikeg
Montreal Age

Montreal
Location

Montreal
behavior

Montreal
perianal

Xelpoupyeio
Anti-TNF

XapaktnploTiKa acOevwy

Vedolizumab
51%
13%
55%
32%
26%

19%
55%
13%
65%

28%
7%
3%

18%
36%

Ustekinumab
61%
12%
70%
18%
45%

9%

45%
18%
50%

31%
19%
16%

32%
74%




AnoteAcopata - TaSivounon acOevwy pe

Baon to CDST

AoBeveic umo VDZ AoBevelc umo UST

Katnyopia High 29 Katnyopia High 33
Katnyopia Intermediate 14 Katnyopia Intermediate 34

Katnyopia Low 1 Katnyopia Low 2
JUVoAo 44 JUuvoAo | 69




AnoteAgopata - 54" eBdopada

AoBeveic umo VDZ

Ap18pocg KAvIKN %
acBevwy | Ueon tTnv
ava 54n
Katnyopia | eBdopada

High 29 24 82%

Intermediate 43%

AoBeveic umo UST

Ap10poc¢ KAvIKN %
acBevwyv | Ueon tTnv
ava 54n
Katnyopia | eBdopada

High 33 23 69%

Intermediate 34 25 73%



AnoteAeopata-Eidikotnta tou CDST yia to VDZ

KAINIKH YOEZH THN 54H EBAOMAAA




JupnEpaopata

= O aplBpog Twv acBevwyv pe xapunAn mbavotnta yia KAWVIKN Ugpeon Baoel
10 CDST mou AapBavouv Bepameia pe Vedolizumab n Ustekinumab otnv
KAWVIKN TTpd€n €lvatl moAU PIKPOG.

= H SlakplTiKn KAt mTPoyvwoTIKn tkavotnta tou CDST mapapevel Ewg Tnv
54n eBdopada

= H a&lomotia tou CDST w¢ mPoyVWOoTIKOC OEIKTNG KALVIKNG avVTATOKPLONG
apopa oto Vedolizumab, aAAa oxt oto Ustekinumab (€101k0 epyaAcio).



